
IDENTIFICACIÓ DE L’EXPEDIENT

Expedient  13539/2021   -E115.9  Contractació  de  serveis  per  procediment  obert  per  la 
prestació dels serveis de suport al servei comarcal d’atenció domiciliària (SAD) del Consell 
Comarcal del Baix Empordà

Proposta de MODIFICACIÓ DE CONTRACTE

Na Montserrat Gudayol Portabella, responsable del contracte de suport al servei comarcal 
d’atenció domiciliària (SAD) del Consell Comarcal del Baix Empordà, designada mitjançant 
procediment  obert  de  contractació,  a  la  vista  del  Decret  de  Presidència  de  data  29  de 
novembre  de  2021,  emeto  el  present  informe  sobre  la  procedència  de  dur  a  terme  la 
modificació del contracte de serveis de suport al servei comarcal d’atenció domiciliària (SAD) 
del Consell Comarcal del Baix Empordà contractat amb l’empresa Baix Empordà Assistència 
a Domicili SCLL, d’acord amb el que disposa l’article 205 de la LCSP.

INFORME 

PRIMER.-   El  contracte  administratiu  de  serveis  de  suport  al  servei  comarcal  d’atenció 
domiciliària (SAD) del Consell Comarcal del Baix Empordà amb l’empresa Baix Empordà 
Assistència a Domicili SCCL, va ser formalitzat en data de 20 d’abril de 2022, pels preus de 
18,27€/hora, de servei d’atenció a la persona, i 15,59 €/hora, de servei d’atenció a la llar i 
neteges de xoc, amb un valor estimat del contracte de 199.823,00 €, i amb una durada de 6 
mesos, amb la previsió de poder prorrogar de forma expressa l’esmentat contracte per un 
termini de 6 mesos més. 

SEGON.-  En data 27 d’octubre de 2022 es va disposar prorrogar el contracte administratiu 
del  servei  de la  prestació  de serveis  de suport  al  servei  comarcal  d’atenció  domiciliària 
(SAD) del Consell Comarcal del Baix Empordà amb l’empresa Baix Empordà Assistència a 
Domicili SCCL, per una durada de 6 mesos, fins el 21 d’abril de 2023.

La quantitat d’hores previstes inicialment per la durada de 6 mesos de contracte augmentarà 
i s’acabaran realitzant un total de 1.625 hores, de més, de servei d’atenció a la persona i 
1.300 hores, de més, de servei d’atenció a la llar i neteges.

Amb aquesta necessitat de realitzar més hores addicionals a les inicialment contractades, es 
fan les consideracions següents:

- Que aquest  augment d’hores no és possible fer-lo amb un contractista diferent a 
l’actual per raons de tipus tècnic i un canvi de contractista generaria inconvenients 
significatius a la gestió del Servei, que el fan totalment inviable.

- Que la modificació el contracte implica un augment d’hores dels següents serveis:

o 1.625 hores,  de més,  de servei  d’atenció  a la  persona a les  3.250 hores 
inicialment  previstes  per  la  durada  inicial  del  contracte,  passant  a  4.875 
hores.

C. dels Tarongers, 12 (Can Salamó) · 17100 LA BISBAL D’EMPORDÀ

Tel. 972 64 23 10 – Fax 972 64 10 03 – A/e: consell@baixemporda.cat

CIF: P6700009A

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

KD
Q

N
6C

A9
7T

67
SE

5Z
3H

D
Q

FP
9W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//b

ai
xe

m
po

rd
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
2 



o 1.3000 hores, de més, de servei d’atenció a la llar i  neteges de xoc a les 
2.600 hores inicialment previstes per la durada inicial del contracte passant a 
3.900 hores.

- Aquest  augment  d’hores  suposa  un  increment  de  29.688,75  euros  pel  servei 
d’atenció a la persona, més 20.267,00 euros pel servei d’atenció a la llar i neteges de 
xoc, fent un total de 49.955,75 euros. No obstant, no excedeix del 50% del seu preu 
inicial,  IVA  exclòs,  conforme  l’article  205  LCSP,  ja  que  passa  d’un  màxim  de 
99.911,50 euros a 149.867,25 euros pel total del contracte.

CONCLUSIÓ

S’informa favorablement la modificació per circumstància no prevista al PCAP del contracte 
per la prestació dels serveis de suport al servei comarcal d’atenció domiciliària (SAD) del 
Consell Comarcal del Baix Empordà contractat amb l’empresa Baix Empordà Assistència a 
Domicili  SCCL, que suposa un increment total  de 49.955,75 euros,  passant  d’un màxim 
previst inicialment de 99.911.50 euros a 149.867,25 euros pel total del contracte.

La qual cosa se sotmet a consideració de l’òrgan de contractació per a la seva aprovació si 
procedeix.

Directora Àrea Bàsica de Serveis Socials.
Signat electrònicament

C. dels Tarongers, 12 (Can Salamó) · 17100 LA BISBAL D’EMPORDÀ

Tel. 972 64 23 10 – Fax 972 64 10 03 – A/e: consell@baixemporda.cat

CIF: P6700009A

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

KD
Q

N
6C

A9
7T

67
SE

5Z
3H

D
Q

FP
9W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//b

ai
xe

m
po

rd
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2 


